
Contacto

Teléfono 967312383
Correo Electrónico jgarcia@ayto-almansa.es

Dirección Postal

Plaza Santa María nº 2
(02640) Almansa España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1322407C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almansa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almansa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ByTd9MNCSpyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo especial para la adjudicación del aprovechamiento
cinegético relativo a los terrenos de propiedad municipal del Monte n º 70 de U.P “Pinar de Almansa”, del
coto de caza número AB-10069

Contrato administrativo especial para la adjudicación del aprovechamiento cinegético relativo a los terrenos deDescripción 
propiedad municipal del Monte n º 70 de U.P “Pinar de Almansa”, del coto de caza número AB-10069.
Valor estimado del contrato 80.790 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.755,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.790 EUR.

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/03/2026

Observaciones: La duración del contrato será de DOS TEMPORADAS, comenzando a partir del 01/08/2024, si bien su
ejecución estará condicionada a la expedición de la licencia para la temporada 2024-2025, y finalizará con el cierre de la
época hábil de caza de la temporada 2025-2026, y en todo caso, el 31 de marzo de 2026.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

http://www.almansa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ByTd9MNCSpyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.790 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UNION CINEGETICA ALMANSEÑA
NIF G02009140
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

APARTADO CORREOS Nº47
(02640) ALMANSA España

Contacto

Teléfono +34 675668019
Correo Electrónico ucaalmansa@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.755,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1896
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

CONTRATO APROVECHAMIENTO CINEGETICO MONTE N 70.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7df6d810-97b8-429b-921e-ab85d1bf0b3c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio y único adjudicatario posible tras la exclusión de la otra propuesta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a641772-c7ea-45cc-b50d-2f1c00f0a46f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7df6d810-97b8-429b-921e-ab85d1bf0b3c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7df6d810-97b8-429b-921e-ab85d1bf0b3c


Contacto

Teléfono 967312383
Correo Electrónico jgarcia@ayto-almansa.es

Dirección Postal

Plaza Santa María 2
(02640) Almansa España

Contacto

Teléfono 967312383
Correo Electrónico jgarcia@ayto-almansa.es

Dirección Postal

Plaza Santa María nº 2
(02640) Almansa España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almansa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almansa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto para la adjudicación del Contrato administrativo especial para la adjudicación del aprovechamiento
cinegético relativo a los terrenos de propiedad municipal del Monte n º 70 de U.P “Pinar de Almansa”, del coto de caza
número AB-10069.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Almansa

Dirección Postal

Plaza Santa María, 2
(02640) Almansa España

Apertura Sobre A. Documentación
administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura Sobre A. Documentación administrativa.

Lugar

Ayuntamiento de Almansa

Dirección Postal

Plaza Santa María, 2
(02640) Almansa España

Apertura Sobre B. Documentación Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura Sobre B. Documentación Técnica.

Lugar

Ayuntamiento de Almansa

Dirección Postal

Plaza Santa María, 2
(02640) Almansa España

Apertura Sobre C. propuesta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura Sobre C. Propuesta económica

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entidades asociativas sin ánimo de lucro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: La establecida en el PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RM3Gk7dNeHnmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013910939 |  2024-000843592 | Fri, 02 Aug 2024 08:31:58:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48017610126875127696186119555758754585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RM3Gk7dNeHnmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

